
 
Settore Affari Legali e Generali 

Oggetto: Nomina dei componenti del Consiglio degli Studenti per il biennio 2025/2026, ovvero dal 1° 
gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026 – Convocazione prima adunanza. 

DECRETO DEL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 
2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e successivi 
Decreti Rettorali del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, nonché da ultimo 
con il Decreto Rettorale dell’11 gennaio 2024, n. 24, e, in particolare, l’articolo 39, titolato 
“Consiglio degli Studenti”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 17 
novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152, e, in 
particolare, l’articolo 38, titolato “Consiglio degli Studenti”, a norma del quale “…3. Il Consiglio 
degli Studenti di Ateneo viene costituito con Decreto del Rettore entro venti giorni dalla nomina 
dei rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico, al Consiglio di Amministrazione, 
ai Consigli di Dipartimento e alle Commissioni Didattiche Paritetiche…5. La prima adunanza del 
Consiglio degli Studenti è convocata e presieduta dal Rettore entro venti giorni dalla sua 
formale costituzione. 6. Nella prima adunanza sono eletti, tra i componenti, il Presidente 
e il Vice-Presidente…”; 

VISTO il Decreto Rettorale del 20 ottobre 2022, n. 1347, con il quale è stato costituito il Consiglio 
degli Studenti per il biennio accademico 2022/2024; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 17 luglio 2024, ha espresso 
parere favorevole in merito alla necessità di uniformare il mandato biennale di tutte le 
rappresentanze degli studenti in seno agli Organi di Ateneo, in modo tale che il “biennio” 
coincida con l’anno solare, ovvero dal 1° gennaio fino al 31 dicembre del secondo anno di 
carica; 

VISTI i Decreti Rettorali del: 
 16 ottobre 2024, n. 1268, con il quale sono state indette per il 26 novembre 2024, le 

votazioni, in modalità on line, tra l’altro, per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nel 
Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nei 
Consigli / Consigli Unici di Corso di Laurea e di Corso di Laurea Magistrale per il biennio 
2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026; 

 6 dicembre 2024, n. 1491, con il quale sono stati proclamati eletti e nominati 
rappresentanti, tra l’altro, nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, 
nei Consigli di Dipartimento, e componenti delle Commissioni Didattiche 
Paritetiche per il biennio 2025-2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 
2026, gli studenti indicati di seguito: 
SENATO ACCADEMICO N. 2 RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 
1) ALLORO FRANCESCO ENZO detto KENZO 
2) VIGLIONE MARIANO 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI 
1) POLYATYKIN ANNA 
CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO, ECONOMIA, MANAGEMENT E METODI 
QUANTITATIVI (DEMM) N. 3 RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI DI CUI N. 1 DOTTORANDO 
1) D’INDIO STEVEN 
2) CORONA CHRISTIAN 
3) TUFO MASSIMILIANO (Dottorando) 
CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA (DING) N. 3 RAPPRESENTANTI DEGLI 
STUDENTI DI CUI N. 1 DOTTORANDO 
1) CAPORASO LAURA 
2) DE LUCIA FRANCESCO PIO detto FRANKONE 
3) DALIA GREGORIO (Dottorando) 



 
Settore Affari Legali e Generali 

CONSIGLIO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE (DST) N. 2 RAPPRESENTANTI 
DEGLI STUDENTI DI CUI N. 1 DOTTORANDO 
1) D’AGOSTO CARMELA 
NESSUNA CANDIDATURA DOTTORANDI 
COMMISSIONE DIDATTICA PARITETICA DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO, ECONOMIA, 
MANAGEMENT E METODI QUANTITATIVI (DEMM) 
1) TESAURO SIMONE (CdL in ECONOMIA BANCARIA E FINANZIARIA) 
2) REALE GUIDO (CdL in ECONOMIA AZIENDALE) 
3) D’ORO FRANCESCO (CdL in SCIENZE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE) 
4) BARONE FRANCESCO (CdL in SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI) 
5) ROSSI FABIO (CdL di LM in SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI) 
6) BARRASSO LUANA (CdL di LM in ECONOMIA E MANAGEMENT) 
7) DE CRISTOFARO FEDERICA (CdL di LM A CICLO UNICO in GIURISPRUDENZA) 
8) TRANFA ZERIHUN (CdL di LM A CICLO UNICO in GIURISPRUDENZA) 
COMMISSIONE DIDATTICA PARITETICA DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA (DING) 
1) TERLIZZI STEFANO (CdL in INGEGNERIA CIVILE) 
2) PONTE GIOVANNI (CdL di LM in INGEGNERIA CIVILE) 
3) CERVONE FRANCESCO SAVERIO (CdL in INGEGNERIA ENERGETICA) 
4) MAZZONE ARMANDO (CdL di LM in INGEGNERIA ENERGETICA) 
5) MORELLI PIERLUIGI (CdL in INGEGNERIA ELETTRONICA E BIOMEDICA) 
6) DE CRISTOFARO EMANUELE (CdL di LM in ELECTRONICS ENGINEERING FOR 

AUTOMATION AND SENSING) 
7) FIGLIOLA STEFANO (CdL in INGEGNERIA INFORMATICA) 
8) IZZO FRANCESCO (CdL di LM in INGEGNERIA INFORMATICA) 
COMMISSIONE DIDATTICA PARITETICA DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE 
(DST) 
1) SANNINO FRANCESCA (CdL in BIOTECNOLOGIE) 
2) AIELLO VITTORIA (CdL in SCIENZE NATURALI, GEOLOGICHE E AMBIENTALI) 
3) RAFFIO MARIKA (CdL in SCIENZE MOTORIE PER LO SPORT E LA SALUTE) 
4) IANNOTTI ALFONSO (CdL di LM in GEOTECNOLOGIE PER LE RISORSE, L’AMBIENTE E I 

RISCHI) 
5) VENTURA IOLE (CdL in SCIENZE BIOLOGICHE) 
6) CANTELMO GIANMARCO GIUSEPPE (CdL di LM in BIOTECNOLOGIE GENETICHE E 

MOLECOLARI) 
CONSIDERATO che il Consiglio degli Studenti è l’organo di rappresentanza degli studenti a livello di ateneo 

ed è composto dai rappresentanti degli studenti che sono componenti del Senato 
Accademico, del Consiglio di Amministrazione, dei Consigli di Dipartimento e delle 
Commissioni Didattiche Paritetiche; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina del Consiglio degli Studenti per il biennio 2025/2026, 
ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026; 

CONSIDERATO che, la prima adunanza del Consiglio degli Studenti è convocata e presieduta dal Rettore 
entro venti giorni dalla sua formale costituzione e che nella prima adunanza, il Consiglio degli 
Studenti procederà, ai sensi dell’articolo 38, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, 
all’elezione, tra i propri componenti, del Presidente e del Vice-Presidente, 

DECRETA 

Articolo 1. Sono nominati componenti del Consiglio degli Studenti dell’Università degli Studi del Sannio, per 
il biennio 2025/2026, ovvero dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2026, gli studenti di seguito elencati: 
1) ALLORO FRANCESCO ENZO detto KENZO 
2) VIGLIONE MARIANO 
3) POLYATYKIN ANNA 
4) D’INDIO STEVEN 



 
Settore Affari Legali e Generali 
5) CORONA CHRISTIAN 
6) TUFO MASSIMILIANO (Dottorando) 
7) CAPORASO LAURA 
8) DE LUCIA FRANCESCO PIO detto FRANKONE 
9) DALIA GREGORIO (Dottorando) 
10) D’AGOSTO CARMELA 
11) TESAURO SIMONE  
12) REALE GUIDO  
13) D’ORO FRANCESCO 
14) BARONE FRANCESCO 
15) ROSSI FABIO  
16) BARRASSO LUANA 
17) DE CRISTOFARO FEDERICA 
18) TRANFA ZERIHUN  
19) TERLIZZI STEFANO  
20) PONTE GIOVANNI  
21) CERVONE FRANCESCO SAVERIO 
22) MAZZONE ARMANDO 
23) MORELLI PIERLUIGI 
24) DE CRISTOFARO EMANUELE  
25) FIGLIOLA STEFANO 
26) IZZO FRANCESCO  
27) SANNINO FRANCESCA 
28) AIELLO VITTORIA 
29) RAFFIO MARIKA  
30) IANNOTTI ALFONSO  
31) VENTURA IOLE 
32) CANTELMO GIANMARCO GIUSEPPE 

Articolo 2. Il Consiglio degli Studenti è convocato per il giorno 7 gennaio 2025 alle ore 11.00 presso la 
Sala Convegni, sita al I Piano della sede del Rettorato, Piazza Guerrazzi 1, Benevento, al fine di procedere 
all’elezione, tra i suoi componenti, del Presidente e del Vice-Presidente. 

Benevento Data protocollo informatico 

IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 


		2024-12-18T17:26:44+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




